
МБОУ МО ПЛАВСКИЙ РАЙОН «НОВО-НИКОЛЬСКАЯ  СОШ» 

       П Р И К А З  

от 20 февраля  2024 года   № 21 

О внесении изменений в Положение о порядке и 

основаниях перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся.  

  

 

На основании  приказа Минпросвещения России от 06.04.2023  № 240 в связи с 

протестом прокуратуры Плавского района от 15.02.2024 № 7-01-2024  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения и изменения в п. 3.1.2. Положения о порядке и 

основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся МБОУ МО 

Плавский район  «Ново-Никольская СОШ», утвержденного приказом директора  

МБОУ МО Плавский район  «Ново-Никольская СОШ» от 01.09.2016 № 40. 

2. Пункт 3.1.2.  Положения о порядке и основаниях перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся дополнить и изложить в следующей редакции:   

      В соответствии с п. 1 Порядка перевода обучающегося из организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в которой он обучается (далее - исходная организация), в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующего уровня и направленности 

(далее - принимающие организации), осуществляется в следующих случаях: 

а) по инициативе совершеннолетнего обучающегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 

б) в случае прекращения деятельности исходной организации, аннулирования 

лицензии на осуществление образовательной деятельности (далее - лицензия), 

лишения ее государственной аккредитации по соответствующей 

образовательной программе или прекращения действия государственной 

аккредитации; 

в) в случае приостановления действия лицензии. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы __________ / Е.И. Кострикова /  


		2024-02-21T19:47:22+0300
	Кострикова Елена Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




